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ANALISIS FACTOR DE EVALUACION METODOLOGIA DE LA PROPUESTA

CONCURSO PUBLICO N* 005-2023-GORE-ICA-PETACC

PRESA LOS LOROS ~ CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N” 2233735

CONTRATACION DEL SERVICIO DE SUPERVISIGN DE LA OBRA: “AFIANZAMIENTO HIDRICO DE LA CUENCA RIOQ GRANDE — SANTA CRUZ — PALPA” TERCERA ETAPA INFRAESTRUCTURA DE REGULACION -

DESCRIPCION DEL CONTENIDO MINIMO Y SUS PAUTAS

POSTOR 1

POSTOR 2

AGRO EXPORTACION RUHUJA S.A.C.

CONSORCIO YAKU GRANDE integrado por
MARIANO PERCY MARCILLA MIRANDA y EDUARD
EFRAIN DE LA TORRE MOREND

CONTROL Y CALIDAD EN LA SUPERVSIION,- Se realizaré en funcion a Ia normatividad
vigente leyes, reglamentos y los IS0 9001:2015 Y LA NTP G D30 para el
aseguramlento y control de la calidad de la prestacién de servicios profesionales.;

NO CUMPLE; Se determina una incongruencia en este numeral de la metodologia de
la propuesta puesto fue en la pagina 57 el postor, en ) hito 4, no tieng definida la

bases 0 en al contrato y que se formula a partiy del programa de ejecucidn de
obra

imnlementar | ocadimient tivas para asegurar 2 eficaz planificacié tipologia del proyecto que es una PRESA CON FINES DE ALMACENAMIENTO DE CUMPLE
" et il iy r eficaz i AGUA; confundiande con PLANTAS OE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES to
control de sus procesos a seguir para el sistema de aseguramiento y control de . B
e cual no se va realizar en el proyecto, ne es el objeto de cortratacion.
calidad; en la supervision
Para el aseguramiento de calidad se complementara con los siguientes formatos:
- Formato da protocolios da liberacion e frenias CUMPLE CUMPLE
o :ormaio de centrol de ragislros] de calidad (certificados cartas de CUMPLE CUMPLE
laarant(a, repories de pryeba ¥ 6053v0s
-  Formato de inspeccion y surnistros CUMPLE CUMPLE
Formato de calibracion de equipo de medicion y ensayo CUMPLE CUMPLE
Formate de control de los productos no conformesiobservaciones CUMPLE CUMPLE
- Formato de  procadimiente  documenlado  de  acciones CUMPLE CUMPLE
carractivas/preventivas
Fomato de protocolos de recepcion CUMPLE CUMPLE
CONTROL DE PLAZOS.- Se reanzaré en funcedn a la normatividad vigente
leyes, reglamentos; que rigen fa ejecucion contractuai es importante entender
que &n un proyacio [o mas imperanta es el lempo y sl conlrol que se bene de CUMPLE CUMPLE
&l porque es éste el que determina al final 8l costo. (mplementar la gastion de
proyectos basgndose en |a écnica PERTICPM
Se complementara con:
- Herramientas de planificacién CUMPLE CUMPLE
-__Formato de control de avances CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE, Ss dalemina una incongrusncia en este numeral de la
metodologia de la propuesta puesto que en la pagina 78 de su oferta el
pestor refiere que el valor referencial no podra tener una antiguedad mayor a
CONTROL ECONOMICO DE LA OBRA.- Se realzara en funcion a la| los seis (09) mesas; siendo lo correcto nueve mesas conforme al art 34 1°
normalwidac vigente. leyes, reglamentos, drectvas ley organica det sistema|  del RLCE Ademas, de acuérdo a la forma que ha sido desamollado este
nacicnal de control de la contraloria de la republica. qua ngen la sjecucidn| contenido minimo, no s puede determinar si el postor, para desarroflar este CUMPLE
conlractual, que rigen el control acondmica, modikcaciones contractuaies, las numeral cankrol economico da la obra, 1o ha hecho en funcion a la
valopzaciones, iquwdaciones, atc normatividad vigente da la Ley Organica del Sistema Nacional de Control de
la Contraloria General de la Republica que rigen la ejecucion contractual
puesto que no sa hace mencion o referencia alguna a dicha normativa, tal
coma lo indican ias pautas para la elaboracioon de |a metodolegia.
Contesndré eomo minimo:
Deacrip:on del control de garantias y poliza de seguros CUMPLE CUMPLE
Conltrol de las valorizaciones e obra y supervisién CUMPLE CUMPLE
RELACION DE ACTIVIDADES DURANTE El. DESARROLLC DE LA
CONSULTORIA. Deseribir actividades previas, durants y &l final da la
sonsultoria, Implementanda las herramientas de gestibn de calidad,
mediants tormatos para el aseguramionto proventive; y ol eontrol de CUMPLE CUMPLE
calidad a los entregables; generande cumplimiento yio precisar la no
conformidad, en torrslacién con 1a tipolopia de obra a supervisar
{presa).
Asi también s complementara con los siguientes formatos:
- _Formato CHECK LIST de contral decumantario de contrato CUMPLE CUMPLE
Formaio de contral de vencimiento de garantizs CUMPLE CUMPLE
- _Formato CHECK LIST de actividades programadas/gjecutadas CLUMPLE CUMPLE
- _Formaio de conirol de cambios requeridos y aprobados CUMPLE CUMPLE
- __Formaio de control econdmico financiero CUMPLE CUMPLE
Formato puesic en marchafoperatividad de equipos CUMPLE CUMPLE
ORGANIGRAMA DEL PERSONAL Y PROGRAMA DE ASIGNACION DE
RECURSOS Corasponde a la organizacion del personal de acuardo a 08 CUMPLE CUMPLE
niveles da funcienalidad, asi come la programacion de los racursos durante al
periodo de supervisién y hquidacion del proyecto
Asl también se complementard ton los sigul farmatos: B CUMPLE — CUMPLE
?rganlgrarna de ta empresa suparvisora, supervisor, especialistas y personal . CUMPLE
e apoya
zgl:grama de asignacion de recursos a emplear durante la supervision de CUMPLE CUMPLE
CALENDARIO VALORIZADO Y CROMOGRAMA CPM: Documente en el que
coneta la valorzaciin de la supervision, por periodes determinados en las NOCUMPLE CUMPLE




Se apracia incongruencia en el catendario puesio que no canliene ilem
corespandiente a los de Ali ion, Gastas fi tesos, (carlas

de fianza, impuestos y gastos fijos) lo cual resuita importante toda vez que
la programacion esta relacionado al Desagregado de Gastos Generales de

- Calendasio valarizacién de personal y recurscs la Supervision el cual ha sigo publicade en 6l SEACE tonjuntamente can las Ll

BASES INTEGRADAS DEFINITIVAS y en el cual se detaan los recursas

antes descrios, debiende haber sidos considerados por el postor en su
calendanio de valarizacion da personal y recursos

Se aprecia incongruencia en el Cronograma CPM puesta que no contiene

item camespendiente a los recursos de: Alimentacion, Gastos financieros,

(cartas do fianza, impuesies y gastos fijos) fo cual resulta iImporiante loda

vez que la programacian esla relacionads al Oessagrepada de Gastos

- Cronograma CPM de parsonal y recursos Generales de la Suparvision el cual ha sida publicato en el SEACE EUMBLE

conjunamenie can las BASES INTEGRADAS DEFINITIVAS y en el cual se

defailan los racursos antes descritos, haber sidos idarad

por el postor en sy cronagrama CPM de personal y recursos
MATRIZ DE ASIGNACION DE RESPONSABILIDADES DEL PERSONAL
CLAVE. Implament;a-!' <omo  una  heramienla  aue derlnlr I 1.-' CUMPLE CUMPLE
Qi de cada una del personai clave y personal
1o queé forman parie de un proyscio
- Matiiz de asi Ion de bili de clave, de !
= N ' CUMPI

a fas funciones a desaroliar durante la consultoria de obra. 1 el
PLAN PARA LA PRESENTAGION DEL SERVICIO: ASIGNACION DE CUMPLE cunill
PERSONAL ¥ RECURSOS:
Com ala g 1 de resp bbdadss de a cada
espacialista y/o parsonal clave de la supervisién Debera detaliaree el e LU
& __ Organigrama CLIMPLE CLMPLE
&b _Esquema matrz da res abiidades y funciones CUMPLE CUMPLE
G c Formalo de asistencia CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE - 00 PUNTDS /i

T

SULT. [CA EVALUAGTON
P

JOSE GREZZMHERNANDEZ
TITULAR PRESIDENTE

CUMPLE - 35 PUNTDS

Run_v'iomte'; BORDA
U THULAR MIEMBRO 1

LA CRUZ CALDERON
MIEMBRO 2




